Администрация пгт.Кокоревка Суземского района Брянской области

ПРОТОКОЛ № 1
Общественных обсуждений по включению общественных территорий в

муниципальную программу «Формирование современной городской среды на
территории МО «Кокоревское городское поселение»

26.07.2017 г. п.Кокоревка

Комиссия в составе:

Председатель комиссии:
Березин А.А,- глава администрации пгт.Кокоревка
Заместитель председателя комиссии:
Косоногова Валентина Васильевна -  старший инспектор администрации пгт.Кокоревка
Секретарь комиссии:
Шевченкова Е.А.- старший инспектор администрации пгт.Кокоревка
Члены комиссии:
Ворончихина С.А.- ведущий специалист администрации пгт.Кокоревка
Лапонов Александр Егорович- депутат Совета народных депутатов пгт.Кокоревка
Почечун Елена Анатольевна- депутат Совета народных депутатов пгт.Кокоревка

Также присутствовали жители поселка Кокоревка.

ПОВЕСТКА:
1 .Общая информация о программе «Формирование современной городской среды на
территории МО «Кокоревское городское поселение» на 2018-2022 год».
2.Рассмотрение заявок для включения в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды на территории МО «Кокоревское городское поселение» на
2018-2022 год».
3.Подведение итогов общественных обсуждений.

По первому вопросу
Слушали Березина А.А.: сообщил присутствующим, что на территории МО
«Кокоревское городское поселение» в 2018 -2022 г. начинает действовать новая
программа «Формирование современной городской среды на территории МО
«Кокоревское городское поселение» на 2018-2022 год».

Целью «Формирование современной городской среды на территории МО «Кокоревское
городское поселение» на 2018-2022 год».
является повышение уровня благоустройства территорий муниципального образования.

В ходе реализации «Формирование современной городской среды на территории МО
«Кокоревское городское поселение» на 2018-2022 год» одной из решений задач будет
повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования.

Под общественной территорией понимается территория общего пользования
соответствующего функционального назначения (в том числе площади, улицы,
пешеходные зоны, скверы, парки), которой беспрепятственно пользуется неограниченный
круг лиц.

Выделенные денежные средства могут быть направлены на: благоустройство парков,
освещение, устройство детской площадки, установка памятников, реконструкция
пешеходных зон.

Включенная в программу общественная территория должна отвечать следующим
критериям:
1.Территория относится к наиболее посещаемым территориям в поселке Кокоревка.
2.Возможность реализации проекта в полном объеме.

По второму вопросу:
слушали Березина А.А.: Озвучил поступившие от жителей и организаций заявки на
благоустройство наиболее посещаемых территорий:

Перечень
наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования, подавших заявку

на участие в муниципальной программе муниципального образования «Кокоревское
городское поселение»

«Формирование современной городской среды поселка Кокоревка на 2018-2022год»

№
п/п

Дата
подачи
заявки

Время
подачи
заявки

Заинтересованное
лицо, подавшее заявку

Название и сведения о
местоположении наиболее
посещаемой
муниципальной
территории общего
пользования

1. 25.07.2017г. 9.15 Кравчук И.С. Парк, прилегающий к
территории Дома культуры

2. 25.07.2017г. 10.30 Евсеев В.М. Площадь около памятного
знака «Поселок
партизанской славы»

3. 25.07.2017г. 14.30 Максименко О .Я. Братская могила 26
воинам-партизанам и
прилегающая к ней
территория

4. 25.07.2017г. 15.10 Артеменкова Н.И. Обустройство площади
Ленина

Присутствующие высказывали свое мнение и пожелания о производстве работ на
общественных территориях. Все предоставленные на конкурс общественные территории
являются лицом нашего поселка, поэтому необходимо провести работы по
благоустройству данных общественных территорий.

По третьему вопросу:
Заслушали Березина А.А.: подытожив сказанное, было решено вынести на рассмотрение
комиссии все предложенные объекты.

Протокол вела

Председатель комиссии

Шевченкова Е.А.

Березин А.А.